
 

 

1 

1 

                                                           

 

                                        Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 26. 9. 2018  od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ 

v Postupicích 

 

 
Přítomni: Jíšová Jana, Fürbacher Miroslav, Mgr. Kunešová Milena, Kahoun Jan, Půta 

Miloslav, Marešová Radka, Tůmová Štěpánka, Ing. Vrňák Pavel, Pěkný Ladislav 

Omluveni:  -  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vrňák Pavel, Kahoun Jan 

Návrh usnesení: Jíšová Jana  

Zapisovatel: Gruberová Hana  

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin.  

 

 

Program: 

1. Rozpočtové úpravy  

2. Projednání možnosti výkupů pozemků do vlastnictví obce 

3. Projednání žádosti ZŠ Postupice o souhlas s odpisem nedobytné pohledávky 

4. Projednání plánovací smlouvy  

5. Projednání žádostí na poskytnutí příspěvků na stavbu domovní ČOV 

6. Projednání žádostí na pronájem a odprodej pozemků z majetku obce Postupice  

7. Projednání pronájmů nebytových prostor, garáže u OÚ 

8. Projednání Výroční zprávy ZŠ a MŠ Postupice 

9. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Postupice o výjimky z průměrného počtu žáků  

10. Projednání pachtovní smlouvy s DZS Struhařov 

11. Různé                                                                                                                       

 

Hlasování: 9 - 0 - 0   

 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č.3/2018 podle návrhu předloženého účetní obce, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 2: 

a)  ZO souhlasí s výkupem pozemku parc. č. 104 PK v k. ú. Postupice. Vlastník pozemku 

bude kontaktován a budou s ním projednány podmínky odprodeje. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 



 

 

2 

2 

b)  ZO nesouhlasí s odkoupením pozemku parc. č. 1281/4 k. ú. Nová Ves o výměře 457 m2  

od vlastníka nemovitosti. 

Hlasování: 0 – 9 – 0 

 

 

K bodu 3: 

ZO souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky v PO ZŠ a MŠ Postupice za Š. a A. T., ve  výši 

1.620,- Kč.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 4: 

ZO schvaluje uzavření  Plánovací smlouvy na vybudování účelové komunikace UK2-8/5,5/20  

v obci Milovanice mezi obcí Postupice a investorem stavby p. Z. R., Dobříčkov.               

Hlasování: 8 – 0 – 1 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Postupice 

a příspěvek ve výši 30 tis. Kč  na stavbu ČOV  pro p. M. H., Lhota Veselka.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 6: 

a)  ZO schvaluje pronájem části pozemku o výměře cca 50 m2 parc. č. 398/17 trvalý travní 

porost v k. ú. Milovanice pro p. J. F., Postupice, za podmínek obvyklých. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1080/4 zahrada v k. ú. Postupice o výměře 

cca 20 m2 pro p. M. K., Skavsko, Morkovice, za  100,- Kč/m2, veškeré náklady spojené 

s odprodejem uhradí kupující. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1113/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Nová Ves o výměře cca 36 m2 pro p. L. M., Nová Ves, za 50,- Kč/m2, náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

d)  ZO schvaluje odprodej části zaploceného pozemku parc. č. 1027/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Postupice o výměře cca 35m2 pro  p. P. Z., Postupice, 50 Kč/m2 a náklady 

spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

e)  ZO schvaluje odprodej části pozemků parc. č. 858/17 ostatní plocha v k.ú. Postupice  o 

výměře cca 35m2 pro p. A. Š., Školní, Postupice, 50,- Kč/m2 a náklady spojené s převodem 

hradí kupující.  

 Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 7: 

ZO schvaluje pronájem nebytových prostor (garáže u OÚ) pro tyto zájemce: 

garáž   č.1 -  J. H. 



 

 

3 

3 

 č.2 –  A. Š. 

 č.3 + 4 – P.F.  

 č.6 – J. Š. 

Nájemce uhradí nájemné ve výši 300,- Kč/m2 a rok + spotřebu el. energie.  

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 8:   

ZO bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Postupice o činnosti školy ve školním  

 roce 2017-2018. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

K bodu 9:   

a)  ZO schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídě předškoláků v MŠ z 24 na 27. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje výjimku z průměrného počtu dětí v ZŠ podle § 23 odst. 4 zákona č. 

561/2004 Sb. od 1. 9. 2018 na školní rok 2018/19. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje výjimku z počtu dětí ve skupině 2. oddělení ŠD z 30 na 34. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 10:   

ZO souhlasí s propachtováním pozemků v k. ú. Čelivo, Jemniště, Milovanice, Nová Ves,  

Postupice, Pozov a Roubíčkova Lhota o celkové výměře 40,6677 ha DZS Struhařov. 

Jednotlivé pozemky jsou uvedeny v příloze, která je součástí  zápisu. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

 

DISKUSE: 

L. Pěkný – informuje, že na dětském hřišti v Lísku se instalují nové prvky 

P. Vrňák – kvituje křižovatku v Kopaninách 

  děkuje všem zastupitelům za spolupráci 

J. Kahoun –  žádá opravu osvětlení u Vobořilů v Nové Vsi 

   starosta: VO se vymění 

M. Fürbacher – děkuje za hřiště v Lísku       

M. Kunešová – děkuje za opravu Sokolovny 

    děkuje ZO i veřejnosti a hlavně starostovi a místostarostce za jejich práci 

 

 

 

VEŘEJNOST: 

Ing. Forman – vyjadřuje se k záměru obce odkoupit pozemek p.č. 104 PK  

  - dotazuje se, kdo a dokdy udělá oplocení dvora u OÚ 

   starosta: vše postupuje podle harmonogramu, nejprve se dodělají  

   garáže a terénní úpravy před nimi, pak dojde na uzavření areálu 

  - požaduje udělat schody z ulice V Sadech k hasičskému hřišti 



 

 

4 

4 

   starosta: v současné době se o stavbě schodů neuvažuje 

p. Slavíček – děkuje za práci starostovi i ZO 

p. Malý – dotazuje se na možnost solení komunikací v zimním období 

  starosta: dle vyjádření KSÚS dojde ke změně posypu (solení) v těchto úsecích: 

  Veliš – Jemniště, Lísek – Dobříčkov a Postupice - Kondratice   

 

 

Místostarostka Jíšová přečetla návrh usnesení č. 4/2018 

Hlasování: 9 – 0 - 0 

             

Jednání ukončeno v 1748 hodin. 


